PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     31.08.                     23                    1185
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                от 17.08.2023 № 1141 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере»
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ                     «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Администрации муниципального района от 21.07.2023 № 995 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации муниципального района от 17.08.2023 № 1141 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.
Уполномоченным органам Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района руководствоваться утвержденными Правилами при заключении соглашений.».
1.2. Абзац 2 пункта 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Под уполномоченным органом в целях настоящих Правил понимается орган местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, утверждающий муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг (далее – социальный заказ) и обеспечивающий предоставление муниципальной услуги потребителям в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания муниципальной услуги и (или) объем оказания таких услуг и установленными социальным заказом.».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».

3. Постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по вопросам образования и культуры – начальника Управления образования Администрации муниципального района Друппову Т.А.
Глава муниципального района                                                  Е.В. Вершинин